
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 46 - Strana 26 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 20. 11. 2025. 

 

ovog člana, dok su preostali softverski moduli iz stava (5) 

ovog člana predmet drugih pravilnika.". 

Član 2. 

(Dopuna člana 6.) 

U članu 6. iza riječi: "u saradnji sa UTIC-om" dodaju se 

riječi: "prema Ugovoru usklađenim sa ovim pravilnikom". 

Član 3. 

(Izmjene i dopuna člana 18.) 

(1) U članu 18. stav (1) mijenja se i glasi: 

"(1) UTIC pruža korisničku i tehničku podršku, te vrši 

održavanje, nadogradnju i unapređivanje postojećih 

modula, kao i izradu novih softverskih modula EMIS 

sistema, na zahtjev Ministarstva, a u skladu sa planom 

razvoja, ugovornim obavezama i finansijskim sredstvima 

predviđenim budžetom Ministarstva.". 

(2) U stavu (2) riječi: "Obaveze UTIC-a uključuju" 

zamjenjuju se riječima: "U skladu sa odredbama Ugovora, 

UTIC obavlja poslove i zadatke koji se odnose na". 

(3) Iza stava (2) dodaje se novi stav (3) koji glasi: 

"(3) UTIC može angažirati eksterne partnere i treća lica za 

realizaciju obaveza uređenih Ugovorom i ovim 

pravilnikom.". 

Član 4. 

(Izmjene člana 19.) 

(1) U članu 19. stav (1) mijenja se i glasi: 

"(1) UTIC u saradnji sa Ministarstvom provodi mjere koje 

osiguravaju povjerljivost, integritet i dostupnost EMIS 

sistema.". 

(2) U stavu (2) riječi: "Obaveze u okviru mjera iz stava (1) 

ovog člana, uključuju" zamjenjuju se riječima: 

"Provođenje mjera iz stava (1) ovog člana uključuje". 

Član 5. 

(Stupanje na snagu) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 11-06/01-02-18704-

10/25 

06. novembra 2025. godine 

Sarajevo 

Ministrica 

Naida Hota Muminović, s. r. 

 

Ministarstvo finansija Kantona Sarajevo 
Na osnovu člana 18. stav (1) Zakona o trezoru u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 

BiH", br. 26/16, 3/20 i 60/23), ministar finansija Kantona 

Sarajevo, donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

PROCEDURAMA ZA POVRAT I PREKNJIŽENJE 

POGREŠNO/VIŠE UPLAĆENIH JAVNIH PRIHODA SA 

JEDINSTVENOG RAČUNA TREZORA KANTONA 

SARAJEVO 

Član 1. 

(Izmjena i dopune člana 6.) 

U Pravilniku o procedurama za povrat i preknjiženje 

pogrešno/više uplaćenih javnih prihoda sa Jedinstvenog računa 

trezora Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona 

Sarajevo", broj 50/20) u članu 6. u stavu (1) iza broja: "2/98" 

veznik: "i" zamjenjuje interpunkcijskim znakom: "zarez", a iza 

broja: "48/99" dodaje se veznik: "i" i broj "61/22". 

Član 2. 

(Dopune člana 11.) 

U članu 11. iza stava (2) dodaju se novi st. (3) i (4) koji 

glase: 

"(3) Sektor za trezor Ministarstva finansija na osnovu rješenja 

o odobravanju povrata pogrešno/više uplaćenih javnih 

prihoda i Obrasca br. 3. u Glavnoj knjizi Trezora vrši 

preknjižavanje odobrenog iznosa za povrat sa budžetskog 

korisnika kojem je javni prihod uplaćen na budžetsku 

oznaku 99999999- Trezor Kantona. 

(4) Ministarstvo finansija dostavom obavijesti i rješenja o 

izvršenom povratu pogrešno/više uplaćenih javnih prihoda 

obavještava budžetskog korisnika i uplatioca o izvršenom 

povratu.". 

Član 3. 

(Izmjena i dopuna člana 20.) 

(1) U članu 20. iza stava (1) dodaje se novi stav (2) koji glasi: 

"(2) Prihodi koji su uplaćeni na ispravan račun na koji se 

prikupljaju javni prihodi budžeta Kantona Sarajevo, ali na 

pogrešnu vrstu prihoda ili budžetsku organizaciju mogu se 

preknjižiti po zahtjevu budžetskog korisnika koji 

ostvaruje taj prihod.". 

(2) Dosadašnji st. (2) i (3) postaju st. (3) i (4). 

Član 4. 

(Stupanje na snagu) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 08-01-02-52587/25 

12. novembra 2025. godine 

Sarajevo 

Ministar 

Dr. Afan Kalamujić, s. r. 

 

GRAD SARAJEVO 

Gradonačelnik 
Na osnovu člana 79. Statuta Grada Sarajeva ("Službene 

novine Kantona Sarajevo", broj 7/23), člana 18. i člana 31. 

Odluke o platama i naknadama u organima Grada Sarajeva 

("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 4/23 i 14/24), člana 

10. stav (8) Pravilnika o platama, naknadama i drugim 

materijalnim pravima državnih službenika i namještenika u 

organima uprave Grada Sarajeva i stručnim službama 

gradonačelnice Grada Sarajeva, broj; 01/04-30-2284/23 od 

27.02.2023. godine, broj 01/04-30-2284-1/23 od 20.11.2023. 

godine i broj 01/04-30-2284-2/23 od 31.01.2025. godine, a u 

vezi sa odredbama Uredbe o naknadama troškova za službena 

putovanja ("Službene novine Federacije BiH", broj 44/16, 

50/16 i 31/23), gradonačelnik Grada Sarajeva donosi 

UPUTSTVO 
O NAČINU REALIZACIJE SLUŽBENIH PUTOVANJA U 

ORGANIMA GRADA SARAJEVA 

Član 1. 

(Predmet) 

Ovim Uputstvom, u skladu sa Odlukom o platama i 

naknadama u organima Grada Sarajeva ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj 4/23 i 14/24), Pravilnikom o platama, 

naknadama i drugim materijalnim pravima državnih službenika 

i namještenika u organima uprave Grada Sarajeva i stručnim 

službama gradonačelnice Grada Sarajeva, broj 01/04-30-

2284/23 od 27.02.2023. godine, broj 01/04-30-2284-1/23 od 

20.11.2023. godine i broj 01/04-30-2284-2/23 od 31.01.2025. 

godine, pobliže se uređuje način i postupak realizacije 


